
RAMAVTAL FÖR STOCKHOLM URBAN INNOVATION LAB 

mellan Stockholms stad genom kommunstyrelsen, org. nr: 212000-0142 (nedan 
"Staden") 

och 

Kungl. Tekniska högskolan, org. nr: 202100-3054 (nedan "KTH"),  

nedan enskilt "Part" och gemensamt "Parterna".  

 

1. BAKGRUND 

Staden och KTH har ett strategiskt partnerskap sedan år 2014 i syfte att bidra till 
utveckling av innovationsförmågan hos både Staden och KTH. Staden är också sedan år 
2021 en partner i programmet för industriellt och samhälleligt partnerskap (ISPP) vid 
forskningscentret Digital Futures för vilket KTH är huvudman (KS 2022/92). 

Stockholm växer samtidigt som utmaningarna i området och närområdet ökar.  Enligt 
stadens nuvarande översiktsplan ska stadsbyggandet bidra till Stockholms utveckling 
som en växande, sammanhängande, klimatsmart och tålig stad med en god offentlig 
miljö. Med start 2025 pågår också arbetet med en ny översiktsplan där målen för 
stadsbyggandet kan komma att revideras. För att forma och nå dessa mål behöver 
Stadens verksamheter ta del av aktuell och relevant forskning. 

 

2. SYFTE 

Parterna är överens om att inom ramen för samarbetet i Digital Futures inrätta en 
forsknings- och innovationsmiljö kallad Stockholm Urban Innovation Lab. Syftet med 
Stockholm Urban Innovation Lab är att stärka Stockholm och Stadens 
verksamhetsutveckling inom digitalisering för hållbart stadsbyggande genom att initiera 
forsknings- och innovationsprojekt och tillämpa dess resultat. Kunskap som tas fram 
och implementeras ska vara relevant och till nytta för Staden, dess medarbetare, 
företagare och invånare. 

Stockholm Urban Innovation Lab ska även bidra till en ökad användning av Stadens 
fysiska miljö som digital och fysisk testbädd. Forskningen som bedrivs ska sträva efter 
att nå grundläggande ny kunskap men samtidigt ha en tydlig tillämpning i Stadens 
verksamheter. Förutom att utveckla ny kunskap och ömsesidigt lärande utifrån Stadens 
utmaningar inom området digitalisering för hållbart stadsbyggande ska Stockholm 
Urban Innovation Lab också bidra till att synliggöra behov av informations- och 
utbildningsinsatser samt sträva efter att inkubatorer och näringsliv engageras i 
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utvecklingen av forskningsresultat för att möjliggöra verksamhetsutveckling och 
implementering inom digitalisering för hållbart stadsbyggande. 

Parterna i respektive Projekt ska upprätta en Projektbeskrivning (bilaga 2 till Projektavtal) 
som ska förklara hur förväntade Resultat kan leda till nytta för Staden och dess invånare 
samt hur kunskapsöverföring ska ske. Parterna i ett Projekt får gemensamt 
överenskomma om att förlänga kunskapsöverföringen sex till tolv (6-12) månader efter 
Projektets slut, förutsatt att kunskapsöverföringen är tydligt angiven i Projekt-
beskrivningen och beviljad budget för Projektet, alternativ finansieras med andra medel, 
samt genomförs utan att övriga villkor för Projektet åsidosätts.   
 
Vid eventuell motsättning mellan Ramavtalet och ett enskilt Projektavtal eller 
Projektavtalsmallen, ska bestämmelserna i Ramavtalet äga företräde.  
 

3. DEFINITIONER 

Bakgrundsinformation avser alla immateriella rättigheter (IPR), information, data, 
slutsatser, lösningar, metoder, processer, apparater och material som Part (eller dess 
anställda) äger eller kontrollerar och aktivt tillför ett Projekt och som utvecklats eller 
förvärvats innan Projektet startades eller som utvecklas eller förvärvas utanför Projektet 
och som inte utgör Resultat och som Part inte gjort undantag eller förbehåll för i bilaga 
till Projektavtalet för det aktuella Projektet.  

Implementeringskritisk Bakgrund avser sådan Bakgrundsinformation som av Parterna 
i ett Projekt uttryckligen har klassats som nödvändig för att Staden ska kunna använda 
Projektets Resultat i sin ordinarie verksamhet, i enlighet med Ramavtalets syfte. Vad 
som ingår i denna kategori definieras i projektbeskrivningen, granskas under projektets 
löptid och fastställs vid projektets slut. 

Digital Futures avser centret "Digital Futures" genom vilket Parterna samarbetar inom 
det strategiska forskningsområdet Information and Communication Technology the Next 
Generation (ICT TNG). 

Forskare avser en anställd hos Part som är forskare, som deltar i ett specifikt Projekt 
och som självständigt äger eller kontrollerar sin Bakgrundsinformation och sina 
Resultat.  
 
Konfidentiell information avser sådan information som tydligt markeras "konfidentiell" 
när det är fråga om skriftlig information eller som, vid avslöjande som inte är i skrift, 
muntligen klassificeras som konfidentiell och som skriftligen bekräftas som 
konfidentiell inom fem (5) arbetsdagar efter det att informationen lämnades. 

Projekt avser ett forsknings- och innovationsprojekt inom Stockholm Urban Innovation 
Lab som godkänts av Styrgruppen och som regleras av ett separat Projektavtal.  
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Projektavtal avser det avtal som sluts mellan Parterna (och eventuella ytterligare 
parter) för genomförande av ett specifikt Projekt. 

Ramavtalet avser detta dokument som utgör KTH:s och Stadens gemensamma villkor 
för tilldelning av finansiering av Projekt inom ramen för Stockholm Urban Innovation Lab.  

Resultat inom ramen för Stockholm Urban Innovation Lab ska avse all information, 
data, slutsatser, lösningar, metoder, processer och material oavsett deras form eller 
natur, som har utvecklats eller skapats inom ramen för genomförandet av ett enskilt 
Projekt, eller som är en följd av Projektets utförande, som inte ger upphov till 
immateriella ensamrättigheter (IPR).  

Sekretessbelagd information avser sådan information som lämnats i ett Projekt och 
som hos överlämnande Part omfattas av sekretess enligt offentlighets- och 
sekretesslagen (2009:400) (OSL) samtidigt som sekretessen kan överföras till 
mottagande Part med stöd i OSL eller på annat sätt skyddas av sekretess. 

Stockholm Urban Innovation Lab (SUIL) avser den forsknings- och innovationsmiljö 
som inrättas genom Ramavtalet. 

Styrgrupp avser styrgruppen för Stockholm Urban Innovation Lab. 

 

4. ORGANISATION OCH STYRNING 

4.1 Operativ styrgrupp 

Stockholm Urban Innovation Lab etableras vid KTH inom ramen för Digital Futures som 
en gemensam organisation för projekt och aktiviteter. En operativ styrgrupp består av en 
representant vardera från KTH, genom centret Digital Futures, respektive Staden. Den 
operativa styrgruppen ansvarar för drift och planering av den dagliga verksamheten med 
stöd från respektive organisations administration. KTH:s representant ansvarar för 
fakultetskontakter, kommunikation, ekonomi och avtal i Projekten.  

Den operativa styrgruppen har följande uppgifter: 

• Anordna möten för behovsinventering och utlysningar för projekt 

• Anordna utlysningar  

• Anordnande av aktiviteter för kunskapsspridning från projekt 

• Facilitera kontakt med relevanta parter inom respektive organisation (För 
bemanning av projekt, för externfinansiering, för implementering)  

• Utforma och prioritera projekt inom Stockholm Urban Innovation Lab inför beslut 
i beslutande styrgrupp inom ramen för tillgängliga medel   
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• Den operativa Styrgruppen ansvarar för upprättande och uppföljning av en 
utvecklingsplan som omfattar ovanstående uppgifter, mallar och dokument 

• Följa upp pågående Projekt och utvärdera genomförda Projekt 

• Rapportera till den beslutande styrgruppen, och efter deras godkännande till 
Digital Futures Industrial and Societal Board 

4.2 Beslutande styrgrupp  

Den beslutande styrgruppen består av en representant vardera från KTH, genom centret 
Digital Futures, respektive Staden. Den beslutande styrgruppen ska ha regelbundna 
möten där Stockholm Urban Innovation Labs verksamhet följs upp. Kallelse till möten 
ska vara Parterna tillhanda senast tio (10) arbetsdagar innan dagen då mötet ska äga 
rum. Möten kan hållas fysiskt eller digitalt. 

Den beslutande styrgruppen har följande uppgifter: 

• Godkänna och prioritera Projekt inom Stockholm Urban Innovation Lab 

• Säkerställa att Projekten är i linje med SUIL:s övergripande syfte 

• Besluta om budget och resursfördelning inom ramen för tillgängliga medel 

• Säkerställa att rutiner för datahantering och datadelning upprättas och följs 

Beslut fattas av Styrgruppen genom konsensus. Part har vetorätt mot beslut som riskerar 
att allvarligt påverka den Partens ekonomi, uppgifter eller andra intressen av synnerlig 
betydelse. Sådant veto ska vara skriftligt och väl motiverat. Styrgruppen äger ej rätt att 
fatta beslut som berör Parts egen verksamhet eller som utgör myndighetsutövning.  

Styrgruppen ska upprätta beslutsprotokoll. Justerat protokoll ska vara Parterna tillhanda 
senast tjugo (20) arbetsdagar efter den dagen då mötet ägde rum, såvida inte beslutet 
fordrar mer skyndsam hantering vilket Parts representant i Styrgruppen i sådant fall kan 
begära vid mötet. 

4.3 Stadens interna organisation 

Staden kommer att för sin del etablera en intern organisation för Stockholm Urban 
Innovation Lab i syfte att möjliggöra en god samverkan och implementering från 
forskningen 

4.4 Fysisk och digital miljö 

Labbet ska ha fysisk hemvist i Digital Futures lokaler på KTH som ska fungera som en 
gemensam miljö för forskare och Stadens medarbetare. Parterna ska undersöka hur en 
gemensam digital miljö kan upprättas för att samla och dela Resultat över tid. 

4.5 Projektorganisation 
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Forsknings- och innovationsarbetet kommer att bedrivas i projektform. I varje projekt 
kommer ett samarbete att ske mellan forskare och Stadens medarbetare i syfte att 
utveckla nya och innovativa lösningar i enlighet med Stockholm Urban Innovation Labs 
övergripande syfte, vilka sedan kan utvärderas och vidareutvecklas. Parterna i respektive 
Projekt kommer att gemensamt utforma Projekt utifrån av Staden definierade 
utmaningar. För varje Projekt ska Projektavtal ingås enligt av Parterna överenskommen 
mall. 

All forskning och allt utvecklingsarbete ska bedrivas i separata Projekt. Detta Ramavtal 
reglerar inte i sig något forskningsarbete utan endast de övergripande principerna och 
organisationen för Stockholm Urban Innovation Lab. 

 

5. FINANSIERING 

5.1 Finansiering från Parterna 

Projekten i Stockholm Urban Innovation Lab finansieras genom tilldelning av medel från 
KTH, genom centret Digital Futures. För projekten i Stockholm Urban Innovation Lab 
bidrar Staden därutöver med högst 4 000 000 kr per år under avtalsperioden. Stadens 
representant i Digital Futures Industrial Societal Board ska tillstyrka Stadens finansiering 
av olika projekt inom den ramen. En utvärdering ska göras av Staden efter tre år om 
fortsatt finansiering de resterande två åren. Om resultatet av utvärderingen är att Staden 
vill avsluta samarbetet ska skriftligt besked om det lämnas till KTH snarast och senast 
inom två månader in på det fjärde avtalsåret. 

Utbetalning sker årligen genom att KTH skickar en rekvisition till Staden.  

Betalningsvillkor ska vara trettio (30) dagar från fakturadatum. 

5.2 In-kind bidrag 

Staden avser även att bidra med resurser i form av in-kind i huvudsak egen arbetstid, 
bakgrundsinformation i projekt samt tillgång till testbäddar. 

KTH bidrar med in-kind via Digital Futures organisation i form av administrativt och 
kommunikationsstöd för att säkerställa framdrift av labbet, lagringsmiljöer för data, 
samt i form av lokaler för den gemensamma labbmiljön. Stockholm Urban Innovation 
Labs fysiska hemvist i Digital Futures lokaler på Campus KTH tillhandahålls hyresfritt. 

5.3 Ytterligare deltagare 

Utöver KTH och Staden kan ytterligare aktörer ansluta till Stockholm Urban Innovation 
Lab och delta med finansiering i respektive Projekt. 

Vidare kan ytterligare deltagare ansluta till enskilda Projekt enligt vad som regleras i 
respektive Projektavtal. 
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6. ÖVERGRIPANDE PRINCIPER FÖR DATAHANTERING 

För en fungerande samverkan, god kommunikation och framtagande av kvalitativa 
forskningsresultat i Stockholm Urban Innovation Lab ska rutiner för välfungerande 
datadelning och datahantering utformas. Detta gäller särskilt hur data kan delas med 
Forskare men också hur de data som genereras i forskningen kan komma Staden till 
godo efter avslutade Projekt. 

All forskning inom ramen för Parternas samverkan och i varje enskilt Projekt ska följa god 
forskningssed enligt lag (2019:504) om ansvar för god forskningssed och prövning av 
oredlighet i forskning. Frågor om etik och säkerhet i hanteringen av data ska hanteras på 
ett sådant sätt att all data och Resultat i varje enskilt Projekt följer gällande krav på 
sekretess och hantering av datauppgifter. 

För varje Projekt ska en datahanteringsplan upprättas som en del av Projektavtalet. 
Datahanteringsplanen ska bland annat utgöra stöd för bedömning av vilket slags avtal 
som krävs för Projektet avseende personuppgiftsbehandling (såsom 
personuppgiftsbiträdesavtal, avtal om gemensamt personuppgiftsansvar eller 
datadelningsavtal). 

Detaljerade rutiner för datahantering, inklusive datahanteringsplan, ska regleras i 
respektive Projektavtal. 

 

7. ÖVERGRIPANDE PRINCIPER AVSEENDE INTELLEKTUELLA TILLGÅNGAR 

7.1 Äganderätt till Bakgrundsinformation 

Ramavtalet innebär ingen överföring av någon äganderätt till Bakgrundsinformation 
mellan Parterna. Vardera Part eller Forskare äger, respektive kontrollerar, fortsatt sin 
Bakgrundsinformation. Parterna i ett specifikt Projekt ska ange eventuella förbehåll eller 
begränsningar vad gäller Bakgrundsinformation i en bilaga till Projektavtalet för det 
aktuella Projektet.  

7.2 Äganderätt till Resultat 

Ramavtalet innebär ingen överföring av någon äganderätt till Resultat mellan Parterna. 
Äganderätten till Resultat som uppkommer i ett specifikt Projekt tillkommer den/de som 
tagit fram Resultatet antingen enskilt eller gemensamt, såvida inte ägarna till Resultatet 
skriftligen överenskommer annat i separat avtal. Parterna är medvetna om att Resultat 
kan tillhöra enskilda upphovspersoner vid lärosäten (lärarundantaget enligt svensk lag 
samt sedvana vid respektive lärosäte). 
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7.3 Nyttjanderätt till Resultat 

Parterna och Forskare som arbetar i Projekt ska erhålla en i tiden obegränsad och 
kostnadsfri icke-exklusiv nyttjanderätt till Resultaten i Projektet. Parterna ska därmed 
också äga rätt att fritt nyttja Resultaten för fortsatt forskning, undervisning och 
utveckling, inklusive implementering i Parts verksamhet oavsett om Part agerar enskilt 
eller i samarbete med tredje part. Part har rätt att fritt välja samarbetspartner(s) förutsatt 
att Part tillser att sådan part görs medveten om de villkor som gäller för Resultaten enligt 
Ramavtalet samt enskilt Projektavtal.  

Nyttjanderätten ska omfatta såväl interna som offentliga ändamål, samt kopiering, 
spridning och bearbetning av Resultat under förutsättning att upphovsperson anges och 
Resultat inte används i strid med syftet med Stockholm Urban Innovation Lab eller lag. 
Denna nyttjanderätt ska inte påverka Forskares rätt att publicera Resultat öppet enligt 
Open Access-principerna.  

Varje Projektavtal ska reglera villkoren för licensiering av Resultat, vilka rättigheter som 
ingår eller på vilka villkor information och data delas. Finansieringen av varje Projekt är 
villkorad av att Parterna i det enskilda Projektet accepterar och följer dessa 
grundläggande principer, vilket ska meddelas dem när de delges Styrgruppens beslut 
om beviljat Projekt.  

7.4 Ansvar för anställda, underleverantörer och tredje parter 

Parterna ansvarar för att deras anställda, underleverantörer och tredje parter som deltar 
i Projekt uppfyller åtagandena i Ramavtalet, inkluderande rätt till Resultat och 
publicering. 

7.5 Implementeringskritisk Bakgrund 

Parterna är överens om att ett övergripande syfte med Stockholm Urban 
Innovation Lab är att möjliggöra implementering och uppskalning av 
forsknings- och innovationsresultat i Stockholms stads verksamheter. 
 
I den mån användning av Resultat förutsätter tillgång till viss 
Bakgrundsinformation ska sådan Bakgrundsinformation identifieras i bakgrundsbilaga 
till respektive Projektavtal. 
 
Bakgrundsinformation som av en Part klassas som nödvändig för att Staden ska 
kunna använda och implementera Resultat i sin verksamhet ("Implementerings- 
kritisk Bakgrund") ska, om inte särskilda skäl föreligger, göras tillgänglig för 
Staden genom en icke-exklusiv licens. Licensen ska ge Staden rätt att använda 
Implementeringskritisk Bakgrund i den omfattning som skäligen krävs för: 
 
(i) fortsatt användning, vidareutveckling och uppskalning av Projektets Resultat 
i Stadens egen verksamhet, och 
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(ii) samarbete med upphandlade leverantörer och andra samarbetspartners i den 
utsträckning som behövs för sådan användning och uppskalning. 
 
Licens till Implementeringskritisk Bakgrund regleras i separat skriftlig överenskommelse 
mellan Staden och den Forskare som äger sådan Bakgrundsinformation och därför kan 
ge sådan licens.  
 
7.6 Innovations- och kommersialiseringsklausul 

Parterna är överens om att Resultat från Stockholm Urban Innovation Lab får 
ligga till grund för tredje parts utveckling av produkter och tjänster, under förutsättning 
att: 
 

(i) Part eller tredje part som önskar använda Resultat, erbjuder ägaren av 
Resultaten skälig ersättning och i övrigt rimliga villkor i ett separat skriftligt 
avtal,  

(ii) den icke-exklusiva nyttjanderätt till Resultat som tillerkänns samtliga 
Projektparter enligt denna Överenskommelse respekteras i sådant separat 
skriftligt avtal, (iii) eventuella villkor för användning av Parts eller tredje parts 
data, programvara och annan Bakgrundsinformation följs. 

 
Utveckling av produkter och tjänster enligt första stycket ska ske i enlighet med 
vid var tid gällande upphandlingslagstiftning och Stadens interna regler för  
inköp och upphandling när Staden är beställare.  
 
7.7 Licensering och upphandling 

Om uppskalning av Resultat i Stadens verksamheter förutsätter att 
Implementeringskritisk Bakgrund tillhandahålls som licens eller tjänst till 
Staden, ska detta ske i enlighet med vid var tid gällande 
upphandlingslagstiftning och Stadens interna regler för inköp och upphandling. 
 
Detta Ramavtal utgör inte i sig en upphandling av licenser eller tjänster. Parterna i 
respektive Projekt  
ska i god tid inom ramen för respektive Projekt identifiera och beskriva sådana 
behov så att lämpliga upphandlings- eller samarbetsformer kan väljas. 
 

8. PUBLICERING OCH ANNAN SPRIDNING AV RESULTAT 

8.1 Fri publiceringsrätt 

Resultaten ska fritt kunna publiceras enligt god internationell sed för publicering av 
forskningsresultat. Vid publicering ska det på lämpligt sätt upplysas om vem eller vilka 
som är upphovspersoner samt att Resultaten tagits fram med stöd av Stockholm Urban 
Innovation Lab och Digital Futures. Resultaten ska finnas tillgängliga för alla (Open 
Access) inom sex (6) månader efter publicering. Avtal mellan Parterna, med 
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underleverantörer eller andra intressenter får inte inskränka möjligheterna att publicera 
Resultaten. 

8.2 Kommunikation om Stockholm Urban Innovation Lab 

Parterna ska gemensamt planera och genomföra aktiviteter för att sprida kunskap och 
Resultat från Stockholm Urban Innovation Lab till relevanta målgrupper. 

Den operativa styrgruppen ansvarar för att upprätta en kommunikationsplan för 
Stockholm Urban Innovation Lab. 

Vid all presentation av Projekt ska det anges att forskningen bedrivits inom ramen för 
Stockholm Urban Innovation Lab och Digital Futures. 

 

9. OFFENTLIGHETSPRINCIPEN 

Både KTH och Staden är offentliga parter enligt svensk lag och omfattas därmed av 
offentlighetsprincipen och offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). 

Ingenting i Ramavtalet eller i Projektavtal ska medföra att en Part bryter mot 
offentlighetsprincipen eller hindras från att följa tvingande nationell lagstiftning inom 
offentlighet och sekretess. 

Avslöjande av Sekretessbelagd eller Konfidentiell Information som sker med anledning 
av lag, förordning eller domstolsbeslut, exempelvis men ej uteslutande, 
offentlighetsprincipen eller arkivskyldigheten, ska inte anses utgöra brott mot 
Ramavtalet. 

Varje Part ska, i den utsträckning det är lagligt möjligt, utan onödigt dröjsmål underrätta 
den andra Parten skriftligen om obehörigt röjande, missbruk eller felaktig användning av 
Konfidentiell information eller Sekretessbelagd information efter att Parten blivit 
medveten om sådant obehörigt röjande, missbruk eller felaktig användning. 

 

10. SEKRETESSBELAGD OCH KONFIDENTIELL INFORMATION 

10.1 Parterna åtaganden 

Mottagande Part förbinder sig att inte använda Sekretessbelagd Information eller 
Konfidentiell Information för annat ändamål än i enlighet med Ramavtalet eller avslöja 
Sekretessbelagd Information eller Konfidentiell Information för tredje part utan den 
överlämnande Partens föregående skriftliga godkännande.  
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10.2 Undantag 

Följande information ska dock undantas från ovan skyldigheter: information som är 
offentlig eller som redan är allmänt känd; information som mottagits eller senare mottas 
från tredje part utan krav på konfidentialitet; information som genereras hos mottagande 
Part oberoende av den information som tillhandahålls från den överlämnande Parten.  

Utlämnande av Sekretessbelagd Information eller Konfidentiell information får ske i 
enlighet med offentlighets- och sekretesslagen. 

10.3 Giltighetstid 

Åtagandena avseende Konfidentiell Information ska gälla fem (5) år från datum för 
överlämnande, dock ej längre tid än offentlighets- och sekretesslagen anger. 

 

11. PERSONUPPGIFTER 

Personuppgiftshantering ska ske enligt vid var tid gällande dataskyddslagstiftning. 
Parterna förbinder sig att enbart behandla personuppgifter inom ramen för samarbetets 
respektive varje Projekts syften samt att i förekommande fall upprätta erforderligt avtal 
avseende gemensamt personuppgiftsansvar eller personuppgiftsbiträdesavtal som 
bilaga till respektive Projektavtal. I de fall Parterna ska överföra data eller material inom 
ramen för samarbetet respektive i enskilda Projekt ska avtal om data- eller 
materialöverföring upprättas för det aktuella ändamålet. Data- och materialöverföring 
för enskilt Projekt ska regleras i bilaga till respektive Projektavtal. 

 

12. ANSVARSBEGRÄNSNING  

12.1 Rättelse och skadestånd 

Part som bryter mot Överenskommelsen är på begäran av drabbad Part skyldig att vidta 
rättelse och fullgöra sina skyldigheter. Part som orsakar annan Part skada inom ramen 
för Överenskommelsen ska ersätta skadan. 

12.2 Begränsning av ansvar 

Oavsett ovan ska Part inte vara ersättningsskyldig mot annan Part för indirekta skador. 
En Parts totala ersättningsskyldighet enligt Ramavtalet ska vara begränsad till 100 000 
SEK. 

12.3 Personalansvar 

Part har enbart arbetsgivaransvar för personal som är anställd hos den Parten. 
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12.4 Produktansvar och ansvar gentemot tredje part 

Parterna lämnar inga garantier avseende Bakgrundsinformationens eller Resultatens 
beskaffenhet, fullständighet, lämplighet eller användbarhet för något särskilt ändamål. 
All Bakgrundsinformation och alla Resultat tillhandahålls i befintligt skick som 
forskningsresultat, utan avsikt att direkt eller indirekt användas gentemot konsument 
eller i kommersiella applikationer, samt utan uttryckliga eller underförstådda utfästelser 
eller garantier av något slag, inklusive men inte begränsat till garanti om viss funktion, 
kvalitet, prestanda eller icke-intrång. 

Varje Part ansvarar självständigt för sin egen användning av Bakgrundsinformation och 
Resultat, liksom för eventuell vidareupplåtelse eller tillgängliggörande till tredje part 
som sker enligt Ramavtalet eller separat avtal med berörd Forskare. Ingen Part ska 
hållas ansvarig gentemot den andra Parten eller tredje part för skador, förluster eller krav 
som uppstår till följd av sådan användning eller vidareupplåtelse.  

 

13. RAPPORTERING OCH UTVÄRDERING 

13.1 Årlig rapportering 

Den operativa styrgruppen ska sammanställa en årlig rapport om Stockholm Urban 
Innovation Labs verksamhet, som ska innehålla:  

• Översikt över pågående och avslutade Projekt 

• Ekonomisk redovisning 

• Beskrivning av genererade Resultat och deras spridning 

• Beskrivning av implementering i Stadens verksamhet 

• Planerade aktiviteter för kommande år 

Den beslutande styrgruppen ska tillse att den årliga rapporten tillställs Digital Futures 
Industrial and Societal Board och Governing Board.  

13.2 Utvärdering efter tre år 

Parterna ska senast utgången av 2028 (efter tre (3) år) gemensamt ha utvärderat 
samarbetet och fortsatt finansiering de resterande två (2) åren. Om resultatet av 
utvärderingen är att någon av Parterna vill avsluta eller omformulera samarbetet ska 
besked om det lämnas skriftligen till den andra Parten. 

Utvärderingen ska omfatta: 

• Bedömning av måluppfyllelse i förhållande till Ramavtalets syfte 

• Kvalitet och relevans i genomförda Projekt 
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• Implementering av Resultat i Stadens verksamhet 

• Forskares incitament att delta i Projekt 

• Samarbetets funktionalitet och organisation 

• Ekonomisk redovisning 

• Rekommendationer för fortsatt samarbete 

 

14. GILTIGHETSTID OCH UPPSÄGNING 

14.1 Giltighetstid 

Överenskommelsen gäller under perioden 2026-07-01 till 2031-07-31.  

14.2 Förlängning 

Parterna kan skriftligen komma överens om en förlängning av giltighetstiden samt 
eventuella justeringar av Överenskommelsen. Parterna ska eftersträva att i god tid, dock 
senast sex (6) månader före giltighetstidens utgång, komma överens om en eventuell 
förlängning. 

14.3 Uppsägning 

Vardera Parten har rätt att säga upp Ramavtalet med sex (6) månaders skriftlig varsel till 
den andra Parten. 

Vid uppsägning ska Parterna gemensamt planera för en ordnad avveckling av pågående 
Projekt. Pågående Projekt ska i möjligaste mån slutföras enligt respektive Projektavtal.  

14.4 Bestående skyldigheter 

Följande bestämmelser ska fortsätta att gälla även efter Ramavtalets upphörande: 

• Avsnitt 7 (Rättigheter till Bakgrundsinformation och Resultat)  

• Avsnitt 10 (Sekretessbelagd och Konfidentiell Information)  

• Avsnitt 12 (Ansvarsbegränsning) 

 

15. ÄNDRINGAR OCH TILLÄGG 

Ändringar av och tillägg till Ramavtalet ska vara skriftliga och undertecknade av behöriga 
företrädare från samtliga Parter för att vara gällande. 
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16. MEDDELANDEN 

Alla meddelanden som ska ges enligt Ramavtalet ska vara skriftliga och skickas till de 
adresser och mottagare som anges nedan eller enligt vad Parterna senare meddelar 
varandra skriftligen. 

För KTH: Kungl. Tekniska högskolan Digital Futures, Osquars Backe 5, 114 28 Stockholm 
Kontaktperson: Karl Henrik Johansson, kallej@kth.se  

För Staden: Stockholms stad, Stadsledningskontoret, 105 35 Stockholm. 
Kontaktperson: Karin Ekdahl Wästberg, karin.ekdahl.wastberg@stockholm.se  

All kommunikation mellan Parterna kan skickas via e-post med mottagningsbekräftelse, 
vilket uppfyller villkoren för skriftlig form. 

 

17. ÖVRIGT 

17.1 Inget partnerskap 

Ingenting i Ramavtalet ska utgöra ett partnerskap eller joint venture mellan Parterna.  

17.2 Överlåtelse 

Ingen av Parterna får överlåta sina rättigheter och/eller skyldigheter enligt Ramavtalet 
utan den andra Partens skriftliga samtycke. 

17.3 Efterlevnad av lagar 

Ingenting i Ramavtalet ska hindra en Part från att följa tvingande lagar och förordningar. 

17.4 Självständighet 

Om någon bestämmelse i Ramavtalet skulle förklaras ogiltig eller icke verkställbar, ska 
detta inte påverka giltigheten av övriga bestämmelser i Överenskommelsen.  

 

18. VILLKOR FÖR IKRAFTTRÄDANDE 

Ramavtalet gäller om det senast  2026-06-30 godkänns av Stadens kommunfullmäktige 
genom beslut som senare vinner laga kraft. 

 

19. TVISTLÖSNING 

Tvist med anledning av Ramavtalet, dess innehåll eller Projektets genomförande ska i 
första hand lösas genom förhandling mellan Parterna. Om meningsmotsättningar 
uppstår som inte kan lösas av personer på operativ nivå får berörd Part påkalla att 

mailto:kallej@kth.se
mailto:karin.ekdahl.wastberg@stockholm.se
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förhandlingar på ledningsnivå inleds mellan Parterna. Kan tvisten ändå inte lösas får 
den/de Part(er) som är berörd(a) av tvisten hänskjuta tvistefrågan till avgörande till 
allmän domstol.   

 

BILAGOR 

Bilaga 1: Mall för Projektavtal inom Stockholm Urban Innovation Lab 

 

UNDERTECKNANDE 

Ramavtalet har upprättats i två (2) likalydande exemplar, varav Parterna tagit var sitt. 

Parterna är överens om att utbytet av skannade signatursidor eller elektronisk signering 
av signatursida ska äga samma juridiska giltighet som utbytet av fysiskt signerade 
original. 

/Separata signatursidor följer/ 
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Kungl. Tekniska högskolan 

Stockholm den ______ 2026 

 

 

________________________________ 

Anders Söderholm  

Rektor 
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Stockholms stad genom kommunstyrelsen 

Stockholm den ______ 2026 

 

 

____________________________________ 

Fredrik Jurdell 

Stadsdirektör 


